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Ma’lumki ta’lim mazmunini takomillashtirishning bosh xususiyatlaridan biri 

kompyuter bilan muloqot jarayonida uning doimiy murojaat qilinadigan «qo’llab-

quvvatlovchi axborot»ini ko‘paytirish, kompyuter axborot muhiti va hozirgi zamon 

talablariga javob bera oladigan darajadagi axborot bazasining yaratilganligi, gipermatn 

va multimedia, o‘qitishda immitatsiya, kommunikatsiya tizimlari qabul qilingan. 

Kompyuter vositalari yordamida mustaqil ta’limni tashkil etish nuqtai nazaridan 

tahlil etadigan bo'lsak, aksariyat uning interfaolligini bevosita muloqot yordamida 

o‘quvchi o'quv rejasida ko‘rsatilgan, istalgan fan sohasida maxsus o‘quv dasturlari 

yordamida bilim olish imkoniyatiga ega ekanligi ma’lum bo’ladi. Kompyuter vositasi, 

o'quvchi yoxud o‘qituvchi murojaatlariga «javob beradi», ular bilan bemalol «muloqotga 

kirishadi», bular kompyuter ta’limi metodikasining asosiy xususiyatlaridan biri 

sanaladi. 

Ayniqsa, kompyuter texnologiyasining ma’lum mavzuni o‘qitish bo'yicha yoki 

alohida didaktik masalalarni hal etishda foydalanish kabi holatlar («kirib boruvchi» 

texnologiya nomi bilan mashhur), shuningdek o‘qitishda ma’lum texnologiyaning asosiy, 

aniqlovchi va eng muhim tavsiflovchisi sifatida kompyuterni qo’llanish holatida 
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kompyuter va boshqa texnologiyalar orasidagi munosabatlar masalasi juda dolzarb 

sanaladi. 

Axborot texnologiyalaridan foydalanish o'quv motivatsiyasini rivojlantirish orqali 

dars samaradorligini oshiradi, bu esa o'quv jarayonini yanada muvaffaqiyatli qiladi. 

Axborot texnologiyalari nafaqat o'quv faoliyatining o'zgaruvchanligi, uni 

individuallashtirish va tabaqalashtirish imkoniyatlarini ochibgina qolmay, balki barcha 

ta'lim subyektlarining o'zaro munosabatlarini yangi shaklda tashkil etish, talaba - ta'lim 

faoliyatida faol va teng huquqli ishtirok etadigan ta'lim tizimini barpo etish imkonini 

beradi. 

Axborot texnologiyalarining maqsadi inson tahlil qilishi uchun axborotni ishlab 

chiqish va uning asosida biror bir xatti-harakatni bajarish bo‘yicha qaror qabul qilishdir. 

Axborot texnologiyasi obyekt, jarayon yoki hodisa (axborot mahsuloti)ning holati 

haqidagi yangi sifat axborotini olish uchun ma'lumotlarni to‘plash, qayta ishlash va 

uzatishning vosita hamda uslublari jamlanmasidan foydalanuvchi jarayondir[2]. 

Bundan tashqari, axborot texnologiyasining asosiy maqsadi - axborotni saqlash va 

uzatishni tashkil etishdan iborat. 

Axborot texnologiyalari o'quv ma'lumotlarini taqdim etish imkoniyatlarini sezilarli 

darajada kengaytiradi, o'quvchilarni o'quv jarayoniga jalb qiladi, ularning qobiliyatlarini 

keng ochib berishga va aqliy faoliyatni faollashtirishga yordam beradi. 

Kompyuter texnologiyalari (kompyuter savodxonligi)dan foydalanishda o‘qituvchi 

uning mazmuniga ko‘ra bir qancha vazifalarni bajarishi mumkin. Faol foydalanish 

imkoniyatiga ega kompyuter texnologiyalari quyidagi asosiy didaktik funksiyalarni 

bajaradi: 

- multimedia texnologiyasini qo‘llash evaziga o‘quvchilarda fanlarga qiziqishni 

rivojlantiradi; 

- bunda ta’limning interfaolligi tufayli o'quvchilarning fikrlash qobiliyatlari 

faollashadi va o‘quv materialini o'zlashtirish samaradorligi oshadi; 

- real holatlarda namoyish qilinishi qiyin yoxud murakkab bo'lgan jarayonlami 

modellashtirish va ko'rish imkoniyatini berishi bilan muhim ahamiyatga ega; 

- o‘quv materiallarini o‘zlashtirilishi faqat darajasiga ko‘ra emas, balki o‘quvchilar 

erishgan mantiqan qabul qilishlarining darajasiga ko‘ra ham samarali hisoblanadi; 

- masofadan turib ta’lim olishni faqat o‘zlashtiruvchi o‘quvchilar yoki internet 

ta’limi uchun tashkil etilmaydi, balki sababsiz dars qoldirgan o‘quvchilar uchun ham 

tashkil etish imkoniyatini beradi; 

- o‘quvchilarga mustaqil izlanish yo‘li bilan materiallarni izlash, topish hamda 

muammoli masalalarga javob berish orqali ma’lum tadqiqot ishlarini bajarish uchun 

imkoniyat yaratadi; 

- o‘quvchilarning yangi mavzuni o'zlashtirishda misollar yechishi, insho, bayon 

yozish ishlarida, o‘quv materiallari bilan mustaqil tanishish, tanlash va axborot hamda 

ma’lumotlarni tahlil etish kabi masalalarni tez bajarish uchun sharoit yaratadi[1]. 

Kompyuterli o'qitish metodikasining boshqa bir muhim xususiyati, u o‘qitish 

jarayonining barcha bosqichlarida, jumladan, yangi o‘quv materialini tushuntirishda, 
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qaytarishda, umumlashtirishda, o'quvchilarning ma’lum fan bo‘yicha erishgan bilim, 

malaka va ko'nikmalarini tekshirishda namoyon bo'ladi. Bunday jarayonda o‘qituvchi 

kompyuterlarning o‘quvchi uchun turli vazifalarni, xususan o‘qituvchilik, ishchi qurol, 

ta’lim obyekti, o‘zaro muloqot kabi funksiyalarni bajarishini bilishi kerak. 

Kompyuter va internet yordamida keng auditoriya bilan bcg'lanish va uning 

natijasi sifatida o'zaro muloqotlashuvchi jamoa muhiti yaratiladi. Kompyuter 

texnologiyalari asosida o'qituvchi o'zining kasbiy mahoratini oshirish uchun mustaqil 

faoliyatida quyidagi vazifalarni bajarishi lozim: 

1. O'quv jarayonini bir butun guruh va bir butun fan (o'quv jarayonining grafigi, 

tashqi tashxis, joriy, oraliq va yakuniy nazorat va boshqalar) sifatida tashkil etish. 

2. O'quv jarayonida guruhni faollashtirish va muvofiqlashtirish, ish joylarini 

taqsimlash, ko'rsatmalar, guruh ichida boshqarish va boshqalar. 

3. O'quvchilarni individual kuzatish, individual yordam ko'rsatish, har bir o'quvchi 

bilan individual muloqot olib boorish.[3] 

Bundan tashqari, kompyuter yordamida eshitish va ko'rish imkoniyatlari, 

individual o'qitishning eng samarali shakliga erishiladi. Axborot muhitini tashkil 

etuvchilari (shaxsiy kompyuter, o'quv va namoyish qurilmalarining har xil turlari, 

dasturiy vositalar va tizimlar, o’quv-metodik ko'rsatma, qo’llanmalar va boshqalar) 

ma’lum o'quv kursining mazmuni bilan aniqlangan bog'liqlik asosida tayyorlanadi. 

Sinov nazorati va AKT yordamida ko'nikmalarni shakllantirish an'anaviy usulga 

qaraganda tez va obyektiv, materialni o'zlashtirish darajasini va uni amalda qo'llash 

qobiliyatini aniqlashni anglatadi. O'quv jarayonini tashkil etishning ushbu usuli 

zamonaviy axborotni qayta ishlash tizimida qulay va oson hisoblanadi. 

Ta’limni jadallashtirishda axborot texnologiyalaridan foydalanish o‘quv 

jarayonining samaradorligini oshiradi, bunda: 

- o‘qituvchilar, ilmiy xodimlar jahonning salmoqli ilmiy, metodik adabiyotlaridan 

foydalanish imkoniyatiga ega bo’ladilar; 

- uzoq hududlarda joylashgan yetakchi ta’lim muassasalarining ilmiy 

laboratoriyalari bilan tanishadilar; 

- turli mavzularda videokonferensiyalar tashkil qilish va amalga oshirishga 

erishiladi; 

- o‘qituvchilarning o'zaro seminar va treninglari o'tkaziladi; 

- masofaviy ta’lim, axborotlar almashinish va shunga o'xshash juda ko'p 

imkoniyatlarga ega bo’ladilar. 

Xulosa qilib aytish kerakki, zamonaviy o‘qituvchi o‘quvchilarda AKTdan 

foydalanishda hamkorlik qilish, vujudga kelgan muammolarni hal etish, bilimlarni 

izlash, turli manbalardan olgan ma’lumotlarni tanqidiy nuqtai nazardan tahlil qila olish 

va umumlashtirish kabi ko‘nikmalarni hosil qilishga ko‘mak berishga qodir bo‘lishligi 

kerak bo‘ladi. 
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